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znad  Rawy.  Otwarcie  wystawy
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29 kwietnia 2025 r., godz. 12.00

„Nivea jest dobra na wszystko” – powtarzała za ciotką Hejdlą
straganiarka Świętkowa z kultowej powieści Janoscha „Cholonek,
czyli dobry Pan Bóg z gliny”.

Nivea na wszystko, a więc także – na wystawę!

Zapraszamy zarówno na wystawę „KREM NIVEA – wyrób krajowy znad
Rawy”, jak i na spotkanie z Wojciechem Mszycą, który opowie o
swojej kolekcji spod znaku Nivei, którą ma okazję pokazać po
raz kolejny, w Bibliotece Śląskiej. Patrząc na eksponaty warto
zwrócić  uwagę  na  firmowe  przedwojenne  logo  Beiersdorfa  w
wersjach: niemiecki PILOT i polski LOTNIK; sygnowane reklamowe
przedmioty użytkowe – gadżety przedwojenne i współczesne, czy
też jednostkowe, unikatowe wersje opakowań kremów, np. polskie
na 90- i 100-lecie Nivea Creme, niemieckie w porcelanowym
opakowaniu firmy Hutschenreuther (filia Rosenthala), w sumie
to niemal 700 niveowych artefaktów!

Nivea  Creme,  czyli  pierwszy  na  świecie  trwały  krem
kosmetyczny,  produkowany  na  skalę  przemysłową  –  ikona
światowych rynków, marek i dizajnu. Pojawił się w grudniu 1911
roku,  niczym  pierwszy  śnieg  (łac.  nix,  nivis  –  śnieg,
śnieżnobiały), a narodził w laboratorium firmy P. Beiersdorf &
Co., w Hamburgu-Eimsbuettel. Był śnieżnobiały, stąd jego nazwa
–  Nivea  (łac.  niveus/nivea/niveum),  którą  odziedziczył  po
starszym, bo z 1906 roku, mydełku Nivea.

Współwynalazcą  kremu  był  Oscar  Troplowitz,  rodem  z
Gleiwitz/Gliwic, który w 1890 roku kupił firmę Paula Carla
Beiersdorfa (laboratorium farmaceutyczno-chemiczne w Hamburgu-
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Altonie oraz patent na pierwszy plaster leczniczy) i wraz z
dermatologiem  Paulem  Gersonem  Unną,  wykorzystując  odkrycie
chemika  Izaaka  Lifschuetza  –  euceryt,  opracowali  unikatową
recepturę. Jej podstawą był właśnie euceryt, naturalny środek
emulsyjny z wydzieliny skóry owiec, który połączył trwale:
glicerynę, pantenol, kwas cytrynowy, wodę i różano-konwaliową
substancją  zapachową.  Stąd  niepowtarzalne:  śnieżna  biel,
zapach, świeżość, użyteczność!

Biblioteka Śląska, Galeria Holu Głównego
plac Rady Europy 1, Katowice

Wstęp wolny! Zapraszamy!

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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